

**АКТ**  
**проведения лабораторных испытаний арматуры для монтажа СИП.**

г.Уфа.

13.10. 2011 года.

Мы участники проведения повторных лабораторных испытаний арматуры Feman (ХГ «Энергокомпания») для монтажа СИП, составили ниже следующий протокол по результатам испытаний:

Примечание: Испытание повторное;





Изменен поставщик изолирующей резины прокалывающего зажима;

Добавлена контактная смазка.

№№ п.п.	Наименование производителя	Усилие затяжки Нм	Напряжение бкВ в течении одной минуты	Напряжение пробоя	Примечание.
1	<b>Feman(ХГ «Энергокомпания»)</b>	Спец.ключом до срыва головки	выдержало	10кВ	Испытание проведено в соответствии стандарту EN 50483-4, п.8.1.3

Испытания проведены в электролаборатории БашРЭС-Уфа филиал ООО «БашРЭС», свидетельство о регистрации № Р-41/ТО-511 от 23 декабря 2010 года срок действия до 23 декабря 2013 года.

Результаты испытаний зафиксированы в нашем присутствии.

1. Катечкин Е.В. (ген. Директор ООО ХГ «Энергокомпания») 
2. Гирин О.И. ( Ведущий менеджер ООО ХГ «Энергокомпания») 
3. Сабитов Р.Р. (Ведущий инженер ООЗД ООО «БашРЭС») 
4. Еловенко Е.Н. ( Начальник СИСП БашРЭС-Уфа филиал ООО «БашРЭС») 
5. Артемьев С.Н ( Ведущий инженер СИСП БашРЭС-Уфа филиал ООО «БашРЭС») 